

Protokół nr LXIII/2023
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 czerwca 2023 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych w dniu odbycia sesji – 13

Liczba radnych obecnych – 13

I. Obecni:

- Radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 1 do niniejszego protokołu*),
- Wójt Gminy Głowno – Marek Józwiak,
- Zastępca Wójta Maciej – Olejniczak,
- Skarbnik Gminy Głowno – Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno – Jolanta Szkup,
- Radca Prawny – Justyna Krawczyk,
- Zaproszeni Goście według załączonej listy obecności (*zał. nr 2 do niniejszego protokołu*).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 3 do niniejszego protokołu*)

II. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji LXII, która odbyła się 30.05.2023 r.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników.
9. Debata nad Raportem o stanie Gminy Głowno za 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno wotum

zaufania.

11. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu:
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok.
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2022 rok.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie sesji.

III. Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8.35 otworzył LXIII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 i zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej Sesji. Projekt protokołu został rozesłany Radnym drogą elektroniczną i znajduje się w biurze Rady Urzędu Gminy Głowno. Do protokołu nie wpłynęła żadna uwaga.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji LXII, która odbyła się 30.05.2023 r.

Głosowało 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie są informacje o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.

O zabranie głosu został poproszony przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa pan Mieczysław Dałek, który poinformował, że komisja odbyła w tym czasie jedno posiedzenie w dniu 20.06.2023 r. Na posiedzeniu został omówiony stan oświetlenia ulicznego w Gminie Głowno. Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno.

Jako drugi zabrał głos radny Eligiusz Dąbek, który przewodniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności w dniu 26.06.2023 r. Na posiedzeniu omawiane było funkcjonowanie OUK i Biblioteki Publicznej w Bronisławowie. Przedstawiony został repertuar imprez. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Łukasz Łukasik poinformował, że komisja odbyła swoje posiedzenie 12.06.2023 r. Na posiedzeniu omawiane były zaległości podatkowe i opłaty za 2022 rok, analizowane były zadania GOPS w Głownie w zakresie opieki społecznej. Radni rozpatrzyli sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu. Zapoznali się z opinią RIO o tym sprawozdaniu. Na koniec został przygotowany wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Głowno z tytułu wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok.

Pytań i uwag do sprawozdań nie było.

Ad. pkt 5

W tym punkcie Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak przedstawił informacje z działalności między sesjami.

(załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

(Na posiedzenie przybył radny Andrzej Jankowski, godz. 8.47 i radny Piotr Kałuża, godz. 8.50).

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Wójtowi Gminy Głowno za przedstawienie informacji i zapytał, czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego punkt został wyczerpany.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok. O zabranie głosu została poproszona pani Skarbnik Cezara Stokowska, która przedstawiła zmiany w uchwale. W związku z zaangażowaniem przychodów w postaci nadwyżki budżetowej za 2022 rok w wysokości 300 000,00 zł proponuje się następujące zmiany. W dziale 400 zwiększenie planu wydatków o 45 000,00 zł, w dziale 710 zwiększenie planu wydatków, jeżeli chodzi o wydatki związane z planem zagospodarowania przestrzennego o kwotę 27 000,00 zł. W dziale 801 oświata i wychowanie zwiększenie planu wydatków o kwotę 124 600,00 zł. W dziale 900 proponuje się zwiększenie

wydatków o kwotę 91 400,00 zł. Ostatnim działem, w którym proponuje się zmiany to dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10 000,00 zł.

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos. Głos zabrał radny Łukasz Łukasik, który przypomniał, że zwiększenie planu wydatków na oświatę o 100 000,00 zł to jest oddanie pieniędzy, które niedawno przynosiliśmy z tego działu na remont drogi Bronisławów – Karasica. Chciałbym, żeby wszyscy mieli świadomość tego, że jak w pewnym momencie skądś bierzemy pieniądze to za jakiś czas będziemy musieli je tam zwrócić. Takie sytuacje mogą doprowadzić do tego, że w końcu będziemy musieli zaciągnąć kredyt. Następnie zapytał na co zostaną przeznaczone pieniądze z działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Otrzymał odpowiedź, że na wakacje dla dzieci i Dzień Seniora. Trzeci temat jaki poruszył radny to plan zagospodarowania przestrzennego. Co którąś sesję przynosimy pieniądze na PZP. Część wniosków zmieniamy i przekształcamy działki. Wniosków mieszkańców jest wiele i na pewno część wniosków odrzucamy. Chciałbym dowiedzieć się jaka jest procedura przyjmowania i podejmowania decyzji w tym temacie.

Głos zabrała pani Justyna Krawczyk, Radca Prawny i poinformowała, że mamy Gminną Komisję Urbanistyczną, która ocenia takie wnioski.

Głos zabrał Przewodniczący Jarosław Chałubiec. Głównie chodzi o to, że nikt z zewnątrz nie może ocenić takiego wniosku. Pan Wójt składa projekt uchwały z takimi zmianami na Komisje i do Rady a my głosujemy, czy przyjąć taką uchwałę czy nie. Może trzeba pomyśleć na przyszłość, żeby stworzyć komisję składającą się z osób z zewnątrz, która będzie kontrolować na jakiej zasadzie podejmowane są decyzje w tej sprawie.

Trwała dyskusja w tym temacie.

Pani Sekretarz Jolanta Szkup poinformowała, że te plany które obecnie są zmieniane są na bazie obecnie obowiązującego Studium. Innych wniosków nie możemy zrealizować. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno. Jest to uchwała, którą musimy podjąć ze względu na podjętą wcześniej uchwałę.

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników.

Głos zabrała pani Sekretarz i poinformował, że w tym roku upływa kadencja ławników, którzy zostali powołani do sądów z naszego terenu. Wybory na nową kadencję muszą się odbyć do końca października. Rada Gminy powołuje zespół, który przedstawia opinię o zgłoszonych kandydatach w szczególności w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie.

(Załącznik 7 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 9

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie odbędzie się debata nad Raportem o stanie Gminy Głowno za 2022 rok. Informuję, że jest to wymóg ustawowy. Do debaty niestety nie zgłosił się żaden mieszkaniec. Wszyscy radni otrzymali raport w celu zapoznania się. Raport dostępny był również w siedzibie urzędu gminy oraz na stronie internetowej. Każdy miał możliwość zapoznania się z raportem. Raport o stanie Gminy Głowno opracowano w związku z art. 28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Niniejszy dokument jest podsumowaniem działalności Wójta Gminy Głowno za 2022 rok.

Przewodniczący otworzył debatę nad Raportem, informując o możliwości zabierania głosu przez radnych. Dodał, że raport powinien przedstawiać strategię, kierunki rozwoju i to co się działo w poprzednim roku oparte na kilkuletnich wizjach. Cieszy mnie, że w raporcie przedstawione są te dobre, ale i te słabe punkty w naszej gminie, które są do naprawy. Przykładem jest opisany stan urządzeń funkcjonujących na Stacji Uzdatniania Wody w Karnkowie, Lubiankowie oraz Mąkolicach. Najgorszą pod względem funkcjonujących urządzeń jest Stacja Uzdatniania Wody w Karnkowie natomiast najgorszą pod względem budowlanym jest Stacja Uzdatniania Wody w Mąkolicach – obiekt posiada nieszczelny dach. W raporcie mamy rzetelne informacje, nie tylko to co jest dobrze, ale też to co zawodzi.

W debacie jako pierwszy zabrał głos radny Łukasz Łukasik. Przedstawił refleksję, która mu się nasunęła. Przytoczył, że wskaźnikiem odzwierciedlającym zmiany demograficzne gminy jest saldo migracji ludności związane ze zmianą miejsca zamieszkania. Wyrażne ujemne saldo migracji ludności rekompensował w dużym

stopniu dodatni przyrost naturalny, co wpływało na poziom liczby ludności. Mamy wspinałe hasło Gmina Głowno Zamieszkaj, które funkcjonuje dwa lata, a jednak nie przynosi ono zamierzonych celów. Chciałbym się dowiedzieć jaki jest plan na demografię w naszej gminie w kwestii planu Gmina Głowno Zamieszkaj.

Głos zabrał Wójt Marek Józwiak, który powiedział, że na pewno hasło Gmina Głowno Zamieszkaj jest bardzo dobrym hasłem. Myśląc o najbliższej przyszłości i święcie Gminy, będziemy chcieli ogłosić, że mieszkańcy, którzy systematycznie wpłacają opłatę śmieciową będą mogli liczyć na nagrody. Będziemy chcieli rozdać 10 nagród w postaci saturatorów, które obecnie są bardzo modne. Jeżeli chodzi o demografię cały czas zastanawiam się czy mamy pozostać Gminą, która będzie przyjazna dla mieszkańców, jeśli chodzi o zamieszkanie. Będziemy opracowywać nową Strategię Gminy. Chcemy to zrobić jak najlepiej i liczyć się z głosem każdego mieszkańca.

Radny Łukasz Łukasik poruszył sprawę niezrealizowanego zadania budowy żłobka. W Gminie Stryków są chyba dwa samorządowe żłobki, w których dofinansowany jest pobyt każdego dziecka w wysokości 500 zł. Warunkiem jest zameldowanie i zamieszkiwanie w tej gminie oraz opłacanie odpadów i rozliczenie PIT. W ten sposób gmina ma wpływy z podatków średnio można przyjąć, że około 8 tysięcy. Wydając na pobyt dziecka w żłobku 6 tysięcy w gminie zostają jeszcze 2 tysiące. Odrzucając budowę żłobka rekompensatą mogłoby być to, że gmina będzie dopłacać do żłobka. Skoro nie zapewniamy takiego miejsca jako samorząd to dofinansujemy pobyt dziecka w żłobku. Pieniądze powinny iść na konto danej placówki, a nie do rodzica. Jest to myśl na przyszłość.

Pan Wójt dodał, że jest to słuszna uwaga, ale dzisiejsza zmiana w budżecie nad którą odbyło się głosowanie i zmiany w dziale oświata i wychowanie spowodowane były dopłatą do przedszkoli zewnętrznych. Jeżeli tu zrobilibyśmy taką dopłatę to pewnie w naszych przedszkolach nie mieli byśmy dzieci. Żłobek to inna sprawa ponieważ faktycznie go nie mamy. Przemyślę to. Uciekające dzieci do innych przedszkoli to są dla nas ogromne koszty.

Radny Łukasz Łukasik dodał, że oddając dziecko do żłobka w innej miejscowości rodzice układają sobie całą logistykę z tym związaną. Po dwóch latach gdy dziecko będzie szło do przedszkola rodzice zostawiają dziecko w tej miejscowości w której chodziło do żłobka, bo mają już wszystko ułożone. To jest problem. Zaczyna się od żłobka i organizacji życia z tym związanej.

Pan Wójt stwierdził, że sprawa jest bardzo trudna i złożona a uwaga słuszna.

Przewodniczący Rady dodał, że ten temat trzeba będzie dogłębnie omówić na Komisji Oświaty. Odnośnie kwestii demografii i Gmina Głowno Zamieszkaj jeżeli chcemy ściągnąć mieszkańców do naszej gminy to należało by się skupić na ustaleniu podatków dla nowych mieszkańców. Często gminy robią tak, że jeżeli ktoś wybuduje dom na jej terenie i zrobi odbiór to przez pierwsze 3 lata nie płaci podatku od nieruchomości. Może trzeba w takim kierunku pójść żeby zachęcić do zamieszkania w naszej gminie.

Pan Wójt zauważył, że jest słuszna uwaga. Chciałbym przypomnieć, że jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości mamy najniższy w stosunku do gmin ościennych. Na koniec dodał, że jak najbardziej jest za takim rozwiązaniem.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec zabierając głos w debacie zapytał o infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną. Jak już wiemy jedną stację będziemy remontować, co do

drugiej ponownie zostanie ogłoszony przetarg jest także szansa na remont trzeciej stacji. Chciałem się zapytać o możliwość wymiany liczników wody na radiowe, które ułatwiłyby sprawę odczytu danych. Może weszli byśmy chociaż pilotażowo, żeby wymienić te liczniki w jednej czy dwóch miejscowościach. Czy pozyskane pieniądze na budowę kanalizacji, której nie będziemy budować ponieważ na tą chwilę nie ma to sensu, czy nie moglibyśmy przeznaczyć ich na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wójt Marek Józwiak powiedział, że zajmiemy się tym problemem i będziemy chcieli wyłonić wykonawcę tego typu inwestycji. Problem istnieje w tym że niektóre studzienki w których trzeba by było zamontować liczniki są zalewane. Pochylimy się nad tą propozycją, ale jest ona bardzo trudna od strony technicznej. Jeżeli chodzi o przydomowe oczyszczalnie ścieków jestem jak najbardziej za tym żeby wejść w ten program.

W drodze uzupełnienia zastępca Wójta Maciej Olejniczak dodał, że z uwagi na nawal prowadzonych inwestycji nie jesteśmy w stanie wykonać wszystkiego w jednym czasie. Myślę, że podejmiemy starania o realizację tego programu w drugim półroczu tego roku. Dokonam analizy i rozeznam się jak to funkcjonuje w poszczególnych gminach. Pozwoli to nam dobrać najlepszy model dla naszej gminy. Realizacji będzie sprzyjać zmiana w prawie wodnym i ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadza obligatoryjne kontrole w zakresie gospodarki ściekowej. Myślę, że będzie to sprzyjać inwestycjom budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Na koniec Przewodniczący powiedział, że trzyma kciuki za powodzenie tych zadań.

Kolejnym tematem jaki poruszył Przewodniczący Jarosław Chałubiec to kwestia zmiany MPZP. Do gminy wpływa dużo wniosków o odnawialne źródła energii. Ja nawiązując do strategii Gmina Głowno Zamieszkał jestem przeciwny budowaniu na naszych polach np. farm fotowoltaicznych. Chciałbym wiedzieć jaki jest dalszy pomysł na postępowanie w tej kwestii. Czy podchodzimy do zmiany MPZP czy czekamy na plany ogólne?

Wójt Marek Józwiak powiedział, że również podchodzi sceptycznie do budowy farm na naszym terenie. Wiem, że niektórzy mieszkańcy chcą tego typu inwestycji. Ja bardziej skupiłbym się na tym co już mamy w planie, czyli na wiatrakach.

Przewodniczący na koniec pochwalił wydatkowanie Funduszu Sołeckiego. Martwi mnie tylko kwestia zwrotu tych wydatków z budżetu centralnego, to jest do 40 % poniesionych kosztów. Wchodząc w te zadania liczyłem, że ten zwrot będzie wynosił właśnie tyle. Niestety okazuje się, że refinansowanie funduszy sołeckich obcina się o połowę i w tamtym roku mieliśmy tylko 20 % zwrotu. Fundusz Sołecki jest bardzo dobrze realizowany przez te lata i wpisuje się w strategię gminy. Gratuluję wszystkim którzy przyczyniają się do realizacji tego funduszu. Gdyby były problemy z wyłonieniem jakiejś inwestycji w tym roku to niekoniecznie to musi być zakup czegoś do swojej miejscowości. Możemy zakupić coś dla wspólnego dobra wszystkich mieszkańców np. defibrylatory czy dmuchańca dla dzieci.

Oдноśnie Funduszu Sołeckiego głos zabrał Wójt Marek Józwiak, który poinformował że martwi go iż nie jednokrotnie dbanie o inwestycje, które powstały z Funduszu Sołeckiego spada na gminę. Myślę, że niezbędne jest aktywne uczestnictwo mieszkańców sołectw, gdyż część zadania spoczywa właśnie na nich. Chodzi tu

choćby o koszenie trawy na placach zabaw. Myślę, że intencja Funduszu Sołeckiego nie była taka. Mimo wszystko cieszę się, że mamy ten fundusz i realizujemy różne zadania. Na koniec Wójt podziękował za wszystkie uwagi i sugestie. W naszym budżecie przeznaczaliśmy tyle na inwestycje co cały powiat zgierski. Chciałbym podkreślić, że jesteśmy małym zespołem ale dajemy radę pomimo nowych obowiązków, które spadają na samorząd. Przykładem jest chociażby sprzedaż węgla czy dodatek węglowy.

Przewodniczący kończąc debatę stwierdził, że w tym roku bardzo dobrze mi się czytało ten raport. Ośrodek Upowszechniania Kultury w Bronisławowie realizuje plany w zakresie upowszechniania kultury w naszej gminie współpracując z organizacjami z naszego terenu. Dziękuję wszystkim którzy przykładają się do rozwoju i prężnego działania naszego Ośrodka. Jest to duża promocja dla naszej Gminy. Dziękuję dyrekcji szkół i ŚDS w Woli Zbrożkowej. Placówki te również angażują się w promocję gminy. Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chce wziąć udział w debacie. Nikt się nie zgłosił wobec czego debata nad Raportem została zamknięta.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno wotum zaufania.

Zapytał czy ktoś chce zabrać głos przed podjęciem uchwały. Nikt się nie zgłosił.

(Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący pogratulował Wójtowi.

Ad. pkt 11

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie przedstawione zostanie sprawozdanie z wykonania budżetu i udzielone zostanie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu. Rada podejmie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok i uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2022 rok.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu, z którym radni zapoznali się już wcześniej. Na dzień 31.12.2022 r. uchwalony przez Radę Gminy Głowno budżet, po uwzględnieniu zmian wprowadzonych w ciągu roku zamknął się dochodami w kwocie 32 633 831,40 zł. Dochody wykonano w kwocie 35 524 171,20 zł, co stanowi 109 % planu. Wydatki budżetowe zaplanowane w kwocie 34 217 369,88 zł zostały wykonane w kwocie 31 976 237,83 zł, co stanowi 93 % planu. W 2022 roku gmina zrealizowała aż 40 inwestycji, które zostały wykonane bez zaciągania zobowiązań kredytowych. Zadania finansowane były z dotacji oraz własnych środków gminy. Rok 2022 był bardzo trudnym rokiem. Dochodziło nam dużo nowych zadań do realizacji począwszy od

dotadku osłonowego, pomoc obywatelom Ukrainy czy sprzedaż węgla. Zadania te realizowaliśmy nie zwiększając zatrudnienia. Wójt Marek Józwiak dodał, że przedstawione informacje stanowią sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za rok 2022. Na koniec przedstawił zadania zrealizowane w 2022 roku. Zadania drogowe zostały zrealizowane w 100 %. Wybudowana została sieć wodociągowa łącząca Lubianków i Albinów. Wykonanie nowego przyłącza energetycznego w Boczkach, zadania w placówkach szkolnych, modernizacja strażnicy w Lubiankowie, Woli Zbrożkowej i Popowie. Zakup samochodu pożarniczego. Montaż 23 instalacji OZE. Dofinansowaliśmy montaż 12 kotłów, usuwaliśmy wyroby zawierające azbest i folie rolnicze. Budowa 6 nowych odcinków oświetlenia ulicznego. Remonty świetlic wiejskich i zagospodarowanie działek gminnych. Udało nam się wspólnie zrobić bardzo dużo. Na koniec Wójt wniósł o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Głowno za rok 2022 i udzielenie absolutorium z tego tytułu.

Przewodniczący podziękował za przedstawienie sprawozdań i odczytał pozytywną opinię RIO w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Głowno z wykonania budżetu za 2022 rok.

Pani Sekretarz Jolanta Szkup przedstawiła informacje na temat mienia komunalnego Gminy Głowno na dzień 31.12.2022 r. Ogółem stan mienia komunalnego to kwota 49 088 270,13 zł. Powierzchnia gruntów będących własności Gminy to 20,9947 ha o wartości 2 444 378,36 zł. Drogi gminne o pow. 87,3458 ha o wartości szacunkowej 17 995 726,24 zł. Posiadamy jeden lokal mieszkalny o wartości szacunkowej 104 919,00 zł. Mienie komunalne przekazane w użytkowanie wieczyste to dwie działki w Lubiankowie i Boczkach Domaradzkich o łącznej wartości szacunkowej 122 439,00 zł . Mienie komunalne przekazane w użytkowanie o łącznej wartości szacunkowej 840 380, 36 zł i mienie przekazane w użyczenie to jest ŚDS w Woli Zbrożkowej o wartości szacunkowej 2 811 762,79 zł.

Przewodniczący podziękował pani Sekretarz za omówienie mienia komunalnego i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii tejże komisji o wykonaniu budżetu Gminy Głowno za rok 2022 rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium.

Radny Łukasz Łukasik poinformował że Wójt Gminy Głowno realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi. RIO w Łodzi wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Komisja postanowiła wystąpić do Rady Gminy Głowno z wnioskiem w formie projektu uchwały o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2022 rok głosując jednogłośnie (5 głosów za).

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że RIO w Łodzi nie zgłosiła zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Głowno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2022 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2022 rok.

(Załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Kolejna uchwała nad którą Przewodniczący otworzył dyskusję to uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2022 rok.

(Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)

Zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący pogratulował Wójtowi udzielenia absolutorium przez Radę Gminy Głowno. Powiedział że to nasze ostatnie wspólne absolutorium i cieszy się że wszystko wyszło pozytywnie. Uczestnicy Sesji pogratulowali Wójtowi brawami a Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec z Zastępcą Mieczysławem Dałkiem wręczyli kwiaty.

Wójt Marek Józwiak zwrócił się do Rady i powiedział, że jest to nasz wspólny sukces i osiągnięcie. Codzienna nasz wspólna praca przynosi efekt. Był to ciężki rok, ale poradziliśmy sobie. Na sukces, jakim jest otrzymanie absolutorium, składa się praca wielu osób, które działają w strukturach Urzędu Gminy Głowno i poszczególnych jednostek organizacyjnych. Dziękuje moim współpracownikom, radnym, sołtysom i wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji ubiegłorocznego budżetu.

Ad. pkt 12

W sprawach różnych zabrał głos sołtys Karnkowa, który poprosił o ponowne rozpatrzenie kwestii żłobka w gminie. Przewodniczący powiedział, że to nie jest prosta sprawa. Są plusy i minusy takiego żłobka. Utrzymanie takiej placówki to są duże koszty. Sprawa budowy żłobka jest do rozpatrzenia. Jest to inwestycja jak najbardziej społecznie potrzebna ale na pewno gminie to się nie zwróci. Radna Dorota Kulawczyk zaprosiła sympatyków piłki siatkowej na piknik sportowy z KGiGW w Woli Mąkolskiej.

Radny Michał Wójcik podziękował wszystkim Radnym za ostatnią decyzję jaką było podjęcie uchwały na remont drogi Bronisławów-Karasica.

Sołtys Dąbrowy zaproponował zorganizowanie Domu Seniora, żeby starsze osoby miały gdzie się spotkać. Przewodniczący powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie. Można zainwestować na ten cel Fundusz Sołecki.

Ad. pkt 11

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka LXIII Sesję Rady Gminy Głowno.
(godzina 10.39)

Na tym protokół zakończono.

Pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno.

Wydruk głosowań załączono do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła
Marta Pakuła

Obradom przewodniczył

Podinspektor
ds. organizacyjnych
Marta Pakuła

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Chałubiec

